
� e. 
, 

§ ') 

t 
?. 

s. 
\  

"wrs 
e. « 

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS 

PROVINS! KEPULAUAN RIAU 

I SALINAN I 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS 

NOMOR 16 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS NOMOR 8 TAHUN 

2014 TENTANG TATA LAKSANA PENILAIAN DAN PEMERIKSAAN DOKUMEN 

LINGKUNGAN HIDUP SERTA PENERBITAN IZIN LINGKUNGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS, 

Menimbang a. bahwa dengan telah dicabutnya Peraturan Menteri 

Lingkungan Hidup Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2013 

tentang Tata Laksana Penilaian dan Pemeriksaan Dokumen 

Lingkungan Hidup Serta Penerbitan Izin Lingkungan, maka 

Peraturan Bupati Kepulauan Anambas Nomor 8 Tahun 2014 

tentang Tata Laksana Penilaian dan Pemeriksaan Dokumen 

Lingkungan Hidup Serta Penerbitan Izin Lingkungan sudah 

tidak sesuai dengan kondisi saat ini, perlu dilakukan 

pencabutan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2014 tentang 

Tata Laksana Penilaian dan Pemeriksaan Dokumen 

Lingkungan Hidup Serta Penerbitan Izin Lingkungan. 

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indosesia Tahun 1945; 



-2- 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Anambas di Provinsi 

Kepulauan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4879); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5059) sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 

Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

tentang 

Republik 

Indonesia Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Perlindungan dan Pengelolaan 

Lingkungan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 32,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6334); 

7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1781 ) ;  



-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS NOMOR 8 

TAHUN 2014  TENTANG TATA LAKSANA PENILAIAN DAN 

PEMERIKSAAN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP SERTA 

PENERBITAN IZIN LINGKUNGAN. 

Pasal I 

Peraturan Bupati Kepulauan Anambas Nomor 8 Tahun 2014 

Tentang Tata Laksana Penilaian dan Pemeriksaan Dokumen 

Lingkungan Hidup Serta Penerbitan Izin Lingkungan (Berita 

Daerah Ka bu paten Kepulauan Anambas Tahun 2014 

Nomor 1 2 1 )  dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



-4­ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas. 

Ditetapkan di Tarempa 

pada tanggal 6 Juni 2022 

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS, 

dto 

ABDUL HARIS 

Diundangkan di Tarempa 

pada tanggal 6 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS, 

dto 

SAHTIAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS TAHUN 2022 NOMOR 

659 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM 

f5 
BASISWAN M., SH., MH. 

Penata Tk. I 
NIP. 198306042014041001 


